
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
Харківський соціально-економічний фаховий коледж

II А К А З

«06» травня 2025 року м. Харків № 13-Н

Про встановлення вартості 
проживання у гуртожитку 
в 2025-2026 навчальному році 
студентам коледжу, абітурієнтам 
та іншим особам

Згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 20.01.1997 № 38 (п.п.4 
п.8) «Перелік платних послуг, які можуть надаватися державними навчальними 
закладами» навчальні заклади мають право надавати платні послуги щодо 
проживання у гуртожитку навчальних закладів, Постановою Кабінету Міністрів 
України від 28 грудня 2016 року № 1047, мінімальна ординарна академічна 
стипендія для студентів вищих навчальних закладів І-ІІ рівнів акредитації 
становить 980,00 грн., Наказу Міністерства освіти і науки України від 28.03.2011 
року 3 284/423/173 «Про встановлення граничного розміру плати за проживання у 
гуртожитку вищих навчальних закладів державної та комунальної форм власності» 
граничний розмір плати за проживання у гуртожитку не може перевищувати 40% 
від мінімальної ординарної академічної стипендії, на підставі цього,-

НАКАЗУЮ:

1. Встановити з 01 липня 2025 року вартість проживання у гуртожитку:
- студентам коледжу та абітурієнтам 2025 року в розмірі 604,00 грн. на місяць, 

20,13 грн. на добу (Підстава - Калькуляція №1 на проживання у гуртожитку 
від 06 травня 2025 року);

- випускникам минулих років, особам, які супроводжують інвалідів під час 
вступних іспитів та іншим особам - 56,00 грн. на добу (підстава - калькуляція 
№ 2 на проживання у гуртожитку від 06 травня 2025 року);

2. Від оплати за проживання у гуртожитку, відповідно до статті 44 Закону України 
«Про вищу освіту», звільняються:

- студенти коледжу, що мають статус дітей-сиріт і Дітей, позбавлених 
батьківського піклування або осіб з їх числа;

- дітей, один із батьків яких загинув в зоні бойових дій;
- осіб, визнаних учасниками бойових дій.

3. Бухгалтерії коледжу зробити відповідні нарахування та розрахунки зі 
студентами та іншими мешканцями, які проживають в гуртожитку в 2025 році.

В.о. директора коледжу О. А. Галкіна


